## Modaes

## Look

## Calvin Klein se rinde a Warhol

La compañía estadounidense ha puesto en marcha una colaboración con The Andy Warhol Foundation for Visual Arts, que gestiona el trabajo y la propiedad intelectual del artista.

Modaes 29 nov 2017 - 05:00

Calyin Klein serrindera Warhol

Calvin Klein se inspira en el legado de Andy Warhol. El grupo estadounidense de moda ha firmado un acuerdo de colaboración con The Andy Warhol Foundation for the Visual Arts, que tiene vigencia hasta 2020.

Tras el acuerdo, Calvin Klein financiará parte de las obras de difusión cultural de la fundación. Por otra parte, la compañía tendrá acceso a los archivos y al trabajo de Warhol y libertad para utilizar sus obras en futuras colecciones.

"Me he dado cuenta que el genio de Warhol va más allá de las pinturas de sopa Campbell", explicó Raf Simons, director creativo de la firma. "Capturó otras facetas de la experiencia americana, incluso las más oscuras", añadió. Calvin Klein presentó su primera colección con Andy Warhol el pasado septiembre.

The Andy Warhol Foundation for the Visual Arts se fundó en 1987 tras la muerte repentina del artista. La organización, que cuenta con las licencias de explotación de la obra de Warhol, realiza acciones para dar apoyo a las artes visuales.